
COMUNE DI MADIGNANO
Provincia di Cremona

COPIA

Determina n. 149Gen.– 48part. del 19-06-2023

Oggetto: DET. N. 149 - SELEZIONE RISERVATA PER LA PROGRESSIONE TRA 
LE AREE FINALIZZATA ALLA COPERTURA DI 1 POSTO DI 
FUNZIONARIO CONTABILE - AREA CONTRATTUALE DEI FUNZIONARI E 
DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE

CIG: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 
GENERALI

PREMESSO CHE:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/3/2023 è stato approvato l’aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27/3/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2023-2025;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 3/5/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2023-2025, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 3/5/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025, contenente la programmazione dei fabbisogni di personale 
dell’Amministrazione;

RILEVATO che, nell’ambito della programmazione delineata in tale atto, è presente anche l’attivazione di una 
procedura selettiva per la progressione tra le Aree riservata al personale interno, secondo quanto previsto 
dall’art. 52, comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 13 del CCNL 16/11/2022, finalizzata alla copertura di 
1 posto di Funzionario contabile, appartenente all’Area contrattuale dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni;

RICHIAMATO il Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 51 del 31/5/2023;

CONSIDERATO che il suddetto Regolamento prevede, all’art.8, che:
il Dirigente responsabile del personale nomini, con proprio provvedimento, una Commissione esaminatrice 

cui compete la gestione degli atti relativi alla procedura;
tale Commissione sia composta da tre membri, di cui uno con funzioni di Presidente, in possesso di 

competenze professionali idonee a valutare i requisiti ed i criteri di selezione previsti, nonché da un 
segretario verbalizzante

ai membri di tale Commissione non spettino compensi;

DATO ATTO CHE con determinazione n. 129/34 del 1/6/2023 è stato approvato l’avviso di selezione riservata 
per la progressione tra le Aree finalizzata alla copertura di 1 posto di Funzionario contabile, appartenente 
all’Area contrattuale dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni;

RITENUTO quindi necessario nominare la commissione esaminatrice per la selezione di cui all’oggetto;



VERIFICATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto Dirigente ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 26/4/2023; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 
novembre 2022; 

D E T E R M I N A

1.di nominare, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento recante la disciplina delle progressioni tra le Aree, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 31/5/2023, la commissione esaminatrice per la procedura di 
selezione riservata per la progressione tra le Aree finalizzata alla copertura di 1 posto di Funzionario 
contabile, appartenente all’Area contrattuale dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, come di seguito 
indicato:

Presidente Dott. Francesco Rodolico

Membro Arch. Andrea Canavera

Membro Dott.ssa Daniela Bodini

Segretario Roberta Caravaggi

2. di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line.

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott. Francesco Rodolico  



REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA: 
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa.

Madignano, lì 19-06-2023 
Il Responsabile Servizio Finanziario

F.to Dott. Francesco Rodolico

PUBBLICAZIONE: 
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 29-06-
2023 e per 15 giorni consecutivi.

Madignano, 29-06-2023
Il Responsabile Della Pubblicazione

F.to Dott. Francesco Rodolico

Copia conforme all'originale. 

 Madignano, lì 29-06-2023    
Il 

Dott. Francesco Rodolico
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993


